
Quinta, 01 de Dezembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 316 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 .................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 .................................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 .................................................................................................... 3
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 ..................................................................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2022 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual e futura aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades do Município de Montes Altos (MA).

ABERTURA DA SESSÃO: 08h20min (oito horas e vinte

minutos) do dia 15 de dezembro de 2022. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. Montes Altos - Maranhão

21/11/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: blzjuk1nw120221201171252

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

013/2022 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual e futura aquisição de materiais de

limpeza e higiene para atender as necessidades do

Município de Montes Altos (MA), conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 14h20min (catorze

horas e vinte minutos) do dia 15 de dezembro de 2022.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 21/11/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: ybak6sbi220221201171245

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

009/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados que realizará na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situado a Avenida Fabrício

Ferraz, nº 112, Centro - Montes Altos/MA, sob égide da Lei

Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações e demais

legislações pertinentes, Licitação Pública na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,

objetivando Contratação de empresa de engenharia para

reforma e ampliação da Escola Novo Progresso, conforme

condições e especificações estabelecidas no Edital e seus

Anexos. A abertura da sessão pública será no dia 16 de

dezembro de 2022, às 14h00min (catorze horas). O edital

encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 28 de novembro de 2022. Raélia de Cássia

Ferreira da Silva – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Página 2/4



Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-3190  

Código identificador: qqb6ln9fj420221201111237

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

007/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados que realizará na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situado a Avenida Fabrício

Ferraz, nº 112, Centro - Montes Altos/MA, sob égide da Lei

Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações e demais

legislações pertinentes, Licitação Pública na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,

objetivando Contratação de empresa especializada para

Recuperação de estradas vicinais com extensão de

12.234,20 metros no Município de Montes Altos/MA,

conforme condições e especificações estabelecidas no

Edital e seus Anexos. A abertura da sessão pública será no

dia 16 de dezembro de 2022, às 08h00min (oito horas). O

edital encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 21 de novembro de 2022. Raélia de Cássia

Ferreira da Silva – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 2grzabhbwhq20221201111218

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

008/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados que realizará na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situado a Avenida Fabrício

Ferraz, nº 112, Centro - Montes Altos/MA, sob égide da Lei

Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações e demais

legislações pertinentes, Licitação Pública na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,

objetivando Contratação de empresa especializada para

Recuperação de estradas vicinais de acordo com convênio

CODEVASF nº 8.463.00/2021 no Município de Montes

Altos/MA, conforme condições e especificações

estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão

pública será no dia 16 de dezembro de 2022, às 11h00min

(onze horas). O edital encontra-se disponível no site https://

www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-

mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser

consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min

ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua

publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00

(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do

DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de

Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço

supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas

junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 21 de novembro de 2022. Raélia de Cássia

Ferreira da Silva – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: sxtrllimldm20221201111202

Página 3/4



Quinta, 01 de Dezembro de 2022 ANO: 2 | Nº 316
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES
ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:01.12.2022 21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
	TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-12-01T21:59:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=MONTES ALTOS/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




